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Spørgsmål nr. 68 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for beslutningen om at flytte poli-

tiets hundepatruljer fra Slagelse til Vordingborg samt forholde 

sig til, hvilke konsekvenser dette kan medføre?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi. 

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at politi-

kredsen planlægger at samle de to sektioner af hundeafdelin-

gen, som i dag er placeret i henholdsvis Nykøbing Falster og 

Slagelse, således at politikredsen fremover vil have én hunde-

afdeling i Vordingborg. Politikredsens specialafdelinger skal 

kunne servicere hele kredsen og sikre et stærkt fagligt miljø.  

 

Politikredsen har endvidere oplyst, at politihundenes rolle har 

ændret sig markant over de seneste år, idet politihunde i min-

dre grad benyttes som ”magtmiddel”. Politihunde benyttes i 

dag i højere grad som ”specialister” for eksempel i forbindelse 

med sporsøgning på gerningssteder, eftersøgninger af for-

svundne personer samt søgning efter narkotiske stoffer. Politi-

kredsen har bl.a. den udfordring, at mange hunde i de to sekti-

oner endnu ikke er godkendte politihunde, idet der er flere 

hvalpe under oplæring. En samling af alle medarbejderne i én 

sektion på én lokalitet med sektionens ledelse betyder, at der 

bliver bedre muligheder for at planlægge den nødvendige hun-

detræning samt foretage en mere fleksibel vagtplanlægning. 

 

Politikredsen har endvidere oplyst, at i Sydsjællands og Lol-

land-Falsters Politi har det siden indførelsen af politireformen i 

2007 været planen at samle de kredsdækkende specialafdelin-

ger et centralt beliggende sted midt i politikredsen i overens-

stemmelse med intentionerne i reformen. Af lokalemæssige år-

sager har det først nu vist sig muligt at gennemføre de oprinde-

lige intentioner i forhold til hundesektionen. 

 

Politikredsen har afsluttende oplyst, at flytningen ikke vil med-

føre en dårligere patruljemæssig dækning i kredsen, herunder 

heller ikke i Slagelse eller i Nykøbing Falster. Hundepatruljer-

nes patruljering vil som i dag også fremtidigt styres fra politi-

kredsens vagtcentral i Næstved, og hundepatruljerne skal fort-

sat patruljere i hele Sydsjællands og Lolland-Falsters politi-

kreds. Hundepatruljer vil patruljere i Slagelse, når der er behov 
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herfor, f.eks. ved kontrol af nattelivet i Slagelse fredag og lør-

dag nat.” 

 

 

 

 

 


